



ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«МФО «ОнлайнКазФинанс»

Республика Казахстан, 050012, г. Алматы, пр. Сейфуллина 502, БЦ «TURAR», 9й этаж
тел. +7 727 313 12 08; support@solva.kz www.solva.kz

Исх. № 819 от 07.07.2022г.

АО «Казахстанская фондовая биржа»

ЗАЯВКА

Настоящим ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МИКРОФИНАНСОВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОНЛАЙНКАЗФИНАНС" (БИН 160840000397, Казахстан, 050004, Алматы г.а., Алмалинская р.а., пр.Сейфуллина, дом 502, БЦ "TURAR", 9й этаж (вход с торца здания), +7 701 006 35 35, (727) 385-09-18, 346-87-16, disclosures@solva.kz, www.solva.kz) направляет текст информационного сообщения «Информация о решениях, принятых общим собранием акционеров (участников) или единственным акционером (участником)» на русском, казахском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-ресурсе Депозитария финансовой отчетности, представляющего собой средство массовой информации согласно определению, данному в подпункте 3) пункта 2 Правил раскрытия эмитентом информации, утвержденных постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 27 августа 2018 года № 189.

№	№ п.п.	Показатель / Корсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
1	Информация о решениях, принятых общим собранием акционеров (участников) или единственным акционером (участником)		
	Ақционерлердің (қатысушылардың) жалпы жиналысында немесе жалғыз акционер (қатысушы) қабылдаған шешімдер туралы ақпарат		
1	Наименование органа эмитента, принявшего решение		Общее собрание участников
	Шешім қабылдаған эмитент органының атауы		Қатысушылардың жалпы жиналысы
2	дата проведения общего собрания акционеров (участников) эмитента / дата решения единственного акционера (участника) эмитента		04.07.2022
	эмитент акционерлерінің (қатысушылардың) жалпы жиналысын өткізу күні/эмитент жалғыз акционердің (қатысушының) шешім қабылдаған күні		
	время проведения общего собрания акционеров (участников) эмитента	с / басталу / from (НН:ММ)	15:00
	эмитент акционерлерінің (қатысушылардың) жалпы жиналысының өткізу уақыты		Пример / мысал / example: 09:00, 14:30
	место проведения общего собрания акционеров (участников) эмитента		Алматы
	эмитент акционерлерінің (қатысушылардың) жалпы жиналысының өткізу орны		Алматы
3	вопросы, включенные в повестку дня общего собрания акционеров (участников) эмитента		Председатель Собрания предложил внести изменения в предлагаемую Повестку дня Собрания и утвердить следующую ПОВЕСТКУ ДНЯ: 1.Об утверждении Повестки заседания Внеочередного общего собрания Участников Товарищества. 2.Об утверждении Договора Гарантии с SIA Mintos Finance, одобрение которого относится к исключительной компетенции Общего собрания участников Товарищества, согласно Приложению № 1 к Протоколу. 3.Об утверждении Соглашения о сотрудничестве с SIA Mintos Finance, согласно Приложению № 2 к Протоколу. 4.Об утверждении Соглашения о сотрудничестве по выдаче займов с SIA Mintos Finance, согласно Приложению № 3 к Протоколу. 5.Об утверждении Договора залога с SIA Mintos Finance, согласно Приложению № 4 к Протоколу. 6.Об утверждении Договоров о субординации с SIA Mintos Finance, согласно Приложениям № 5,6,7,8 к Протоколу. 7. О наделении полномочиями И. о. Генерального директора Товарищества Марину Ксенофонову на подписание вышеуказанных документов, утвержденных Общим собранием Участников Товарищества и иных документов, необходимых в рамках исполнения Протокола.

эмитент акционерлерінің (қатысушыларының) жалпы жиналысының күн тәртібіне енгізілген мәселелер	Жиналыс Төрағасы Жиналыстың ұсынылған күн тәртібіне өзгерістер мен толықтырулар енгізуді және келесі КҮН ТӘРТІБІН бекітуді ұсынды: 1. Серіктестікке қатысушылардың кезектен тыс жалпы жиналысы отырысының күн тәртібін бекіту. 2. Бекіту Серіктестік қатысушыларының жалпы жиналысының айрықша құзыретіне жататын SIA Mintos Finance-пен Кепілдік шартын бекіту хаттамаға № 1 қосымшаға сәйкес. 3. Хаттамаға № 2 қосымшаға сәйкес SIA Mintos Finance-пен ынтымақтастық туралы келісімді бекіту. 4. Хаттамаға № 3 қосымшаға сәйкес SIA Mintos Finance-пен қарыздар беру жөніндегі ынтымақтастық туралы келісімді бекіту. 5. Хаттамаға № 4 қосымшаға сәйкес SIA Mintos Finance компаниясымен кепіл шартын бекіту. 6. Хаттамаға № 5,6,7,8-қосымшаларға сәйкес SIA Mintos Finance компаниясымен субординациялық келісімдерді бекіту. 7. Мүмкіндіктерді кеңейту және туралы. Серіктестіктің Бас директоры Марина Ксенофонтова Серіктестік қатысушыларының жалпы жиналысында бекітілген жоғарыда аталған құжаттарға және Хаттаманы іске асыру үшін қажетті басқа да құжаттарға қол қою үшін.
4. решения, принятые общим собранием акционеров акционерного общества (участников), с указанием итогов (результатов) голосования	По всем вопросам, включенным в повестку дня, ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ: 1. По первому вопросу Повестки дня решили одобрить предложенную Повестку дня Заседания; 2. По второму вопросу Повестки дня решили утвердить заключение Договора Гарантии с SIA Mintos Finance, одобрение которого относится к исключительной компетенции Общего собрания участников Товарищества, согласно Приложению № 1 к Протоколу. 3. По третьему вопросу Повестки дня решили утвердить заключение Соглашения о сотрудничестве с SIA Mintos Finance, согласно Приложению № 2 к Протоколу. 4. По четвертому вопросу Повестки дня решили утвердить заключение Соглашения о сотрудничестве по выдаче займов с SIA Mintos Finance, согласно Приложению № 3 к Протоколу. 5. По пятому вопросу Повестки дня решили утвердить заключение Договора залога с SIA Mintos Finance, согласно Приложению № 4 к Протоколу. 6. По шестому вопросу Повестки дня решили утвердить заключение Договоров о субординации с SIA Mintos Finance, согласно Приложениям № 5,6,7,8 к Протоколу. 7. По седьмому вопросу Повестки решили наделить полномочиями И. о. Генерального директора Товарищества Марину Ксенофонтову на подписание вышеуказанных документов, утвержденных Общим собранием Участников Товарищества и иных документов, необходимых в рамках исполнения настоящего Протокола.
акционерлік қоғам акционерлерінің (қатысушыларының) жалпы жиналысында қабылданған шешімдер, дауыс берудің (нәтижелердің) қорытындысын көрсетуген	Күн тәртібіне енгізілген барлық мәселелер бойынша БІРАУЫЗДАН ШЕШІМДІ: 1. Күн тәртібінің бірінші мәселесі бойынша Жиналыстың ұсынылған күн тәртібін бекіту туралы шешім қабылданды; 2. Күн тәртібіндегі екінші мәселе бойынша № 2 қосымшаға сәйкес бекіту Серіктестік қатысушыларының жалпы жиналысының айрықша құзыретіне жататын SIA Mintos Finance компаниясымен Кепілдік туралы шарт жасасуды бекіту туралы шешім қабылданды. 1 осы минутқа дейін. 3. Күн тәртібіндегі үшінші мәселе бойынша осы Хаттамаға № 2 қосымшаға сәйкес SIA Mintos Finance компаниясымен ынтымақтастық туралы келісімді бекіту туралы шешім қабылдады. 4. Күн тәртібіндегі төртінші мәселе бойынша осы Хаттамаға № 3 қосымшаға сәйкес SIA Mintos Finance компаниясымен қарыздар беру жөніндегі ынтымақтастық туралы келісімді бекіту туралы шешім қабылданды. 5. Күн тәртібіндегі бесінші мәселе бойынша осы Хаттамаға № 4 қосымшаға сәйкес SIA Mintos Finance компаниясымен Кепіл туралы шарт жасасуды бекіту туралы шешім қабылданды. 6. Күн тәртібіндегі алтыншы мәселе бойынша осы Хаттамаға № 5,6,7,8-қосымшаға сәйкес SIA Mintos Finance компаниясымен субординациялық келісімдер жасасуды бекіту туралы шешім қабылданды. 7. Күн тәртібіндегі жетінші мәселе бойынша өкілеттіктерді атқарушы О. Серіктестіктің Бас директоры Марина Ксенофонтова Серіктестік қатысушыларының жалпы жиналысында бекітілген жоғарыда аталған құжаттарға және осы Хаттаманы іске асыру шеңберінде қажетті басқа да құжаттарға қол қою үшін.
5. в случае принятия общим собранием акционеров акционерного общества (участников) решения о добровольной ликвидации или добровольной реорганизации эмитента его дочерних организаций	
акционерлік қоғам акционерлерінің (қатысушыларының) жалпы жиналысында эмитентті, оның еншілес ұйымдарын ерікті түрде тарату немесе қайта құру туралы шешім қабылданған жағдайда	
1. место нахождения	
орналасқан жері	
2. наименование реорганизуемого или ликвидируемого юридического лица	
қайта құрылатын немесе таратылатын заңды тұлғаның атауы	
3. БИИН реорганизуемого или ликвидируемого юридического лица	
қайта құрылатын немесе таратылатын заңды тұлғаның БСН	
4. форма реорганизации эмитента	
эмитентті қайта құрудың нысаны	
5. условия реорганизации эмитента	
эмитентті қайта құрудың шарттары	
6. иные сведения при необходимости	

кажет болган кезде өзге де мәліметтер	
В случае наличия у эмитента единственного акционера (участника), указывается дата решения единственного акционера (участника), решения приняты единственным акционером (участником), иные сведения по решению эмитента.	
Эмитенттің жалғыз акционері (қатысушысы) болған жағдайда жалғыз акционер (қатысушы) шешім қабылдаған күн, жалғыз акционер (қатысушы) қабылдаған шешімдер, эмитенттің ұйғарымы бойынша өзге де мәліметтер көрсетіледі.	

И. о. Генерального директора Ксенофонтова М. В.

Исп. Нигай Т. В.

Тел.

